
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 12. jūnijā Nr. 9/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par A. T. iesniegumu par koka ciršanu Viršu ielā 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par V. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Mazsplītes”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par I. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Saulesziedi”, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par R. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Durbes 

mācītājmuiža”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 64270030096. 

5. Par Ē. N. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Lāņupes 

pļavas”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

64270010100. 

6. Par G. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Vērgales 

Strautiņi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par J. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Austrumu ielā 3, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par L. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Lorenči”, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



9. Par K. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā ar 

kadastra apzīmējumu 64050040011, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par R. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

”Garnizons”, Vaiņodes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 64920070181. 

11. Par K. D. iesniegumu par dzīvžoga stādīšanu Tilti - 3, Grobiņas pagasta, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par A. T. iesniegumu par koka ciršanu Viršu ielā 5, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 20. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2963-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. T. 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt bērzu, jo koks traucē būvniecībai Viršu ielā 5, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minēto teritoriju pārliecinājās, 

ka bērzs ir ieaudzis nepilnu metru attālumā no bijušās ēkas pamatiem un traucē 

pašreizējai būvniecībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst bērzu un atzīt tā nociršanu par neatliekamu Viršu ielā 5, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par V. T. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Mazsplītes”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. maijā ir saņemts un nodots 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai V. T. iesniegums (Nr.  

DKN/2025/4.9/3096-S) par sešu melnalkšņu ciršanu ārpus meža zemes apstādījumu 

kopšanas un teritorijas izgaismošanas nolūkā. Apstādījumu un vides pārraudzības 

komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot īpašumu, konstatēja, ka nociršanai 

paredzētie koki aug īpašumā, kur notiek būvdarbi - tiek būvētas vairākas ēkas. Četri 

no ciršanai paredzētajiem kokiem (apkārtmērs 1,3m augstumā virs zemes 1,00m; 

1,20m; 1,25m; 1,65m) aug blīvā rindā dīķa malā. Kokiem ir nokaltušas galotnes un 

zari, kā arī redzamas trupes pazīmes. Divi melnalkšņi aug blakus konteinera tipa ēkai 

un lieliski papildina ainavu. Abi koki ir bez redzamām bojājuma pazīmēm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Piemērot zaudējumu atlīdzību par divu melnalkšņu (apkārtmērs 1,55m un 

1,60m) nociršanu, aprēķinot to pēc formulas: 

155+160:3,14:0,702804x2x0,8x0,5x0,5 un rezultātā iegūstot atlīdzināmo 

vērtību 57,10 eiro; 

2. Atļaut nocirst četrus melnalkšņus (apkārtmērs 1,00m-1,65m), kas aug grupā 

pie dīķa, nepiemērojot atlīdzību; 

3. Izsniegt atļauju visu sešu melnalkšņu nociršanai “Mazsplītes”, Nīcas pagastā, 

pēc aprēķinātās zaudējumu atlīdzības apmaksas. 



3. Par I. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Saulesziedi”, Otaņķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. jūnijā ir saņemts un nodots 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. V. iesniegums 

(Nr.DKN/2025/4.9/3294-S) par četru āra bērzu nociršanu ārpus meža zemes, lai 

novērstu īpašuma noēnojumu un palielinātu kultūraugu ražību. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka nociršanai paredzētie bērzi aug lauksaimniecības zemē 

starp apstrādājamo zemi un autoceļu kompaktā grupā - rindā. Iespējams, savulaik 

stādīti kā barjera lauksaimiecības zemei no autoceļa putekļiem. Tā kā visi četri bērzi 

ir veselīgi un bez bojājumu pazīmēm, piemērojama atlīdzība par dabas 

daudzveidības samazināšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Piemērot zaudējumu atlīdzību par četru āra bērzu (apkārtmērs 1,07-1,51m) 

nociršanu, aprēķinot to pēc formulas: 

(107+110+151+137):3,14:0,702804x1x0,8x0,5x0,5 un rezultātā iegūstot 

atlīdzināmo vērtību 45,77 eiro; 

2. Izsniegt atļauju četru āra bērzu ar apkārtmēru 1,3 metru augstumā virs zemes 

1,07m; 1,10m; 1,51m un 1,37m nociršanai, pēc aprēķinātās kompensācijas 

apmaksas. 

 

4. Par R. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Durbes 

mācītājmuiža”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 64270030096. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 5. jūnijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3322-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai R. P. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Durbes mācītājmuiža”, Durbes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270030096. Komisija, 

apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug četri parastie oši un parastā egle, 

kurus iesnieguma iesniedzēja vēlas nocirst. Parastie oši ir daļēji nokaltuši. Parastā 

egle ir bez redzamiem bojājumiem. Parastā egle nav sasniegusi Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumi Nr.309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 1. 

pielikuma 12. punktā minēto rādītāju, bet varētu atrasties netālu esoša dižkoka 

(Baltais vītols) aizsardzības zonā,  līdz ar ko ir nepieciešams Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinums. Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir nosūtījusi lūgumu Dabas 

aizsardzības pārvaldei sniegt atzinumu par minēto koku nociršanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt atļaujas izsniegšanu četru parasto ošu un parastās egles zāģēšanas 

darbiem nekustamā īpašumā “Durbes mācītājmuiža”, Durbes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270030096 un informēt R. P. 

par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar koku nociršanu. 

 



5. Par Ē. N. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Lāņupes pļavas”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 64270010100. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3097-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Ē. N. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Lāņupes pļavas”, Durbes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270010100. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug krūmi un ir atsevišķi 

nokaltuši koki. Posmos, kuri robežojas ar iesnieguma iesniedzēja īpašumu ar 

kadastra apzīmējumu 64270010122, Ē. N. vēlās šīs teritorijas attīrīt no krūmiem un 

nokaltušiem kokiem. Zemes īpašums “Lāņupes pļavas”, Durbes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270010100 pieder 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Zemes īpašums “Lāņupes pļavas”, Durbes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270010100 atrodas 

dabas lieguma, Natura 2000 teritorijā “Durbes ezera pļavas”, tādēļ pirms koku un 

krūmu ciršanas atļaujas izsniegšanas ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes 

atzinums. Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir nosūtījusi lūgumu Dabas 

aizsardzības pārvaldei sniegt atzinumu vai minētajās teritorijās drīkst veikt koku un 

krūmu ciršanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt atļaujas izsniegšanu koku un krūmu zāģēšanas darbiem zemes īpašumā 

“Lāņupes pļavas”, Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 64270010100 un informēt Ē. N. par Dabas aizsardzības pārvaldes 

sniegto informāciju saistībā koku un krūmu zāģēšanu īpašumā “Lāņupes pļavas”, 

Durbes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64270010100, 

kas atrodas dabas lieguma, Natura 2000 teritorijā “Durbes ezera pļavas”. 

 

6. Par G. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Vērgales Strautiņi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 9. jūnijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3441-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai G. Š. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Vērgales Strautiņi”, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64960020105. Komisija 

apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug parastā liepa. Kokam ir konstatēts 

bojājums. Koks ir cietis ugunsgrēkā un tam ir stipri bojāts stumbrs. Īpašnieks vēlas šo 

koku nozāģēt. Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir nosūtījusi lūgumu Dabas 

aizsardzības pārvaldei sniegt atzinumu par minētā koka nociršanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt atļaujas izsniegšanu parastās liepas zāģēšanas darbiem īpašumā 

“Vērgales Strautiņi”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra 

apzīmējumu 64960020105 un informēt G. Š. par Dabas aizsardzības pārvaldes 

sniegto informāciju saistībā ar parastās liepas nociršanu. 



 

7. Par J. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Austrumu ielā 

3, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 9. jūnijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3393-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai J. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Austrumu ielā 3, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā ar kadastra apzīmējumu 64050060058. Komisija apsekojot kokus konstatēja, 

ka īpašumā aug divas parastās liepas un parastā zirgkastaņa. Koki ir ar bojājumiem 

un bīstami sasvērušies uz Austrumu ielas pusi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo 

tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu parasto liepu un parastās zirgkastaņas zāģēšanas darbus 

Austrumu ielā 3, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 

64050060058. 

8. Par L. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Lorenči”, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 30. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3216-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai L. S. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža “Lorenči”, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64760030014. Komisija, 

apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās lauksaimniecībā izmantojamā zemē, 

gar grāvju un lauku malām, ir saauguši koki un krūmi. Koku stumbru diametri 

nepārsnidz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 1.pielikumā minētos 

rādītājus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesnieguma iesniedzēju, ka ņemot vērā minēto, iesniedzēja gadījums 

nav attiecināms uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 4. un 9. punktā noteikto 

tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku ciršanai ārpus meža. 

 

9. Par K. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā ar 

kadastra apzīmējumu 64050040011, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 5. jūnijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/3328-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai K. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā ar kadastra apzīmējumu 

64050040011, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug trīs parastās egles. 

Kokiem ir konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud 

infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut veikt trīs parasto egļu zāģēšanas darbus īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 64050040011, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par R. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

”Garnizons”, Vaiņodes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 64920070181. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 24. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2443-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai R. Š. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža  īpašumā “Garnizons”, Vaiņodes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64920070181. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās īpašumā, ir saauguši koki 

un krūmi. Primārais īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Koku stumbru diametri nepārsnidz Ministru 

kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 1.pielikumā minētos rādītājus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, S.Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesnieguma iesniedzēju, ka ņemot vērā minēto, iesniedzēja gadījums 

nav attiecināms uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 4. un 9. punktā noteikto 

tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku ciršanai ārpus meža. 

11. Par K. D. iesniegumu par dzīvžoga stādīšanu Tilti- 3, Grobiņas pagasta, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 7. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2656-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai K. D. 

iesniegums ar lūgumu atļaut egļu dzīvžogu stādīšanu zemes gabalā Tilti 3, kadastra 

Nr. 64600150015, Grobiņas pag. Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu un vides 

pārraudzības komisija, ir saņēmusi un izskatījusi Jūsu 2025. gada 6. jūnija e-pastu 

par egļu dzīvžoga stādīšanu pie valsts reģionālā autoceļa P113 Grobiņa – Bārta – 

Rucava 13,367 – 13,472 km ceļa kreisajā pusē. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija neiebilst minētā egļu dzīvžoga 

stādīšanai un saskaņo tā novietojumu 13 m attālumā no autoceļa P113 ass, atbilstoši 

skicē norādītajam. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


